
        АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 

12.07.2021                                      г. Рассказово                                          № 521                              
 

                             
 
О внесении изменений в постановление администрации района от 30.12.2016 
№ 870 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на 
обеспечение функций муниципальных органов и подведомственных 
муниципальных казенных учреждений» 
 
 
 

   В соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об Общих 
правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций 
государственных органов, органов управления государственными 
внебюджетными фондами и муниципальных органов, определенных в 
соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее 
значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, 
включая соответственно территориальные органы и подведомственные 
казенные учреждения, а также Государственной корпорации по атомной 
энергии «Росатом», Государственной корпорации по космической 
деятельности «Роскосмос» и подведомственных им организаций», 
постановлением администрации района от 30.12.2016 № 869 «Об 
утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о 
нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, 
содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», администрация 
района постановляет:  

 1. Внести следующие изменения в постановление администрации 
района от 30.12.2016 № 870 «Об утверждении Правил определения 
нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов и 
подведомственных муниципальных казённых учреждений» (далее – 
постановление): 

 1.1. В преамбуле постановления вместо слов «постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об Общих 
правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций 
государственных органов, органов управления государственными 
внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая 



соответственно территориальные органы и подведомственные казенные 
учреждения», читать «постановлением Правительства Российской Федерации 
от 13.10.2014 № 1047 «Об Общих правилах определения нормативных затрат 
на обеспечение функций государственных органов, органов управления 
государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, 
определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации 
наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и 
здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и 
подведомственные казенные учреждения, а также Государственной 
корпорации по атомной энергии «Росатом», Государственной корпорации по 
космической деятельности «Роскосмос» и подведомственных им 
организаций». 

 1.2. Пункт 3 постановления изложить в новой редакции: 
 «3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района, начальника отдела сельского 
хозяйства, экономической политики, труда и муниципального заказа                      
В.С. Проскурякова.». 

 1.3. Приложение 1 к Методике определения нормативных затрат на 
обеспечение функций муниципальных органов и подведомственных 
муниципальных казённых учреждений «Нормативы обеспечения функций 
муниципальных органов и подведомственных муниципальных казённых 
учреждений, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение 
средств подвижной связи и услуг подвижной связи» изложить в новой 
редакции согласно приложению № 1. 

 1.4.  Приложение 2 к Методике определения нормативных затрат на 
обеспечение функций муниципальных органов и подведомственных 
муниципальных казённых учреждений «Нормативы количества и цены 
приобретения транспортных средств» изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2. 

 2. Разместить настоящее постановление на сайте сетевого издания 
«РИА «ТОП 68» (www.top68.ru), на официальном сайте администрации   
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на 
официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок 
(www.zakupki.gov.ru).  

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района, начальника отдела сельского 
хозяйства, экономической политики, труда и муниципального заказа                      
В.С. Проскурякова.  
 
 
Глава Рассказовского района                                                       А.А. Поздняков 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Заместитель главы администрации района, 
начальник финансового отдела  

                                    Е.Л. Каретникова 
 

Заместитель главы администрации района,  
начальник отдела сельского хозяйства,  
экономической политики, труда и муниципального заказа 
                                           В.С. Проскуряков 

 
Заместитель начальника отдела 
организационной, правовой и кадровой работы 
администрации района 
                                          Д.В. Анохин 
 
Заместитель начальника отдела  
сельского хозяйства, экономической политики,  
труда и муниципального заказа администрации района                                                                                                     
                                           Т.Ю. Савельева                                                 



   



                                                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 1    
                                                                                                            к постановлению администрации района 
                                                                                                                                от 12.07.2021 № 521 

 
                                                                                                                               Приложение № 1 
                                                                                       к Методике определения нормативных затрат на обеспечение  
                                                                                           функций муниципальных органов и подведомственных  
                                                                                                           муниципальных казенных учреждений 

 
Нормативы  

обеспечения функций муниципальных органов и подведомственных муниципальных казенных учреждений, 
применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение средств подвижной связи и услуг подвижной связи 

 
Категория должностей 

органов местного 
самоуправления,  

муниципальных казенных 
учреждений 

 

Вид связи Количество средств 
связи, 

шт. 

Цена приобретения 
средств связи 

Расходы на услуги связи 

1 2 3 4 5 
1. Глава района Подвижная 

связь 
SIM-карта 

Не более  
2 единиц 

 

Не более  
15 000,00 рублей 

Ежемесячно,  
исходя из среднемесячных 

фактических затрат за 
отчетный финансовый год 

2. Первый заместитель главы 
администрации района; 
управляющий делами 

администрации района; 
заместители главы 

администрации района; 
помощник администрации 

района 

Подвижная 
связь 

SIM-карта 
 

Не более  
1 единицы на одного 

служащего 
 

Не более  
5 000,00 рублей 

 

Ежемесячно, 
 не более 1 200,00 рублей  

на одного служащего 
 
 



3. Должностные лица, 
имеющие право на 

пользование подвижной 
связью в соответствии с 

пунктами 1 - 2 настоящего 
приложения, направленные в 
служебную командировку за 

пределы территории 
Российской Федерации 

  X Не более 2 000,00 рублей  
на одного служащего 

4. Администрация района, вне 
зависимости от должности  

 

SIM-карта 
для обслуживая 

программы 
«Сбербанк 

бизнес онлайн» 

Не более  
2 единиц  

X Ежемесячно, 
 не более 700,00 рублей  

на 1 единицу 

5. Муниципальное казенное 
учреждение 

«Централизованная 
бухгалтерия Рассказовского 
района», вне зависимости от 

должности 

SIM-карта 
для обслуживая 

программы 
«Сбербанк 

бизнес онлайн» 

Не более  
1 единицы  

X Ежемесячно, 
 не более 700,00 рублей  

на 1 единицу 

 
 

Заместитель главы администрации района,  
начальник отдела сельского хозяйства,  
экономической политики, труда и муниципального заказа                                                               В.С. Проскуряков 

 
 
 
 
 
 
                                                                                              



                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 2    
                                                                                                     к постановлению администрации района 

                                                                                                                              от 12.07.2021 № 521 
 

                                                                                               Приложение № 2 
                                                                                       к Методике определения нормативных затрат на обеспечение  

                                                                                           функций муниципальных органов и подведомственных  
                                                                                                      муниципальных казенных учреждений 

 
Нормативы 

количества и цены приобретения служебного, специального транспорта 
 

Категория должностей органов 
местного самоуправления,  

муниципальных казенных учреждений 

Наименование Количество Мощность Предельная цена 
приобретения, 

рублей 
1 2 3 4 5 

1. Вне зависимости от должности для 
общего пользования в Муниципальном 

казенном учреждении 
«Централизованная бухгалтерия 

Рассказовского района»  
(далее МКУ «ЦБ») 

Автомобили 
легковые 

Не более 5 
единиц 

Не более 150 
лошадиных сил 

Не более  
1 200 000,00 

2. Вне зависимости от должности для 
общего пользования в МКУ «ЦБ» 

Средства автотранспортные для 
перевозки не более 10 человек 

Не более 2 
единиц 

Не более 200 
лошадиных сил 

Не более  
2 000 000,00 

3. Служебная машина для 
обслуживания главы района  

в МКУ «ЦБ» 

Автомобили 
легковые 

Не более 1 
единицы 

Не более 250 
лошадиных сил 

Не более  
3 000 000,00 

 
Заместитель главы администрации района,  
начальник отдела сельского хозяйства,  
экономической политики, труда и муниципального заказа                                                                         В.С. Проскуряков 


